Neste ano, o evento ocorreu no período de 24 a 28 de fevereiro, 

reunindo os principais operadores, fabricantes e prestadores de serviço do 

mundo, em cujos estandes passaram mais de 100 (cem) mil visitantes, além 

de 180 (cento e oitenta) delegações e 2.400 (dois mil e quatrocentos) 

expositores de todas as partes do mundo. A delegação brasileira foi a maior 

já organizada pelo Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de 

Serviços Móvel Celular e Pessoal - SindiTelebrasil, incluindo as operadoras, 

fabricantes e prestadores de serviços, o Ministério de Ciência, Tecnologia,